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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till bidiag för anläggande av gemensamma tvätt
inrättningar på landsbygden.

(l:a avd.)

I arets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln, 
punkten 159, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i äm
net, för budgetåret 1947/48 beräkna ett reservationsanslag av 250 000 kronor 
till Bidrag för anläggande av gemensamma tvättinrättningar på landsbygden.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 14 februari 1947 avlå
ten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 92, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att till Bidrag för anläggande av gemensamma tvättin
rättningar på landsbygden för budgetåret 1947/48 under nionde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 250 000 kronor.

Efter redogörelse för en framställning i ämnet från egnahemsstyrelsen har 
chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, i ärendet anfört.

»I ett den 5 oktober 1946 dagtecknat betänkande (SOU 1947: 1) har 1941 
års befolkningsutredning framlagt förslag i syfte att underlätta hushållens 
tvättarbete. Utredningen har bland annat föreslagit, att nya bestämmelser 
skulle utfärdas om statlig stödverksamhet i fråga om dels kollektiva tvätte- 
rier, dels centrala inlämningstvätterier. Beredningen av sistnämnda förslag 
torde icke medhinnas inom sådan tid, att proposition på grundval härav kan 
föreläggas årets riksdag. Med hänsyn härtill torde medel till förevarande än
damål för nästa budgetår böra beräknas enligt samma grunder som för 
närvarande. I anslutning till vad egnahemsstyrelsen föreslagit förordar jag 
därför, att under ifrågavarande anslag för budgetåret 1947/48 upptages sam
ma belopp som för löpande budgetår eller 250 000 kronor. Endast efter 
medgivande av Kungl. Maj:t torde anslaget få tagas i anspråk för bestridande 
av för verksamheten erforderliga administrationskostnader.»

I avvaktan på ställningstagandet till de av 1941 års befolkningsutredning 
framlagda förslagen torde såsom departementschefen anfört medel till före
varande ändamål för nästa budgetår böra beräknas enligt samma grunder 
som för närvarande. Utskottet har därför icke något att erinra mot Kungl. 
Maj ds framställning.
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Utskottet.



Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må. med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande 
proposition, till Bidrag för anläggande av gemensamma tvätt
inrättningar på landsbygden för budgetåret 1947/48 under 
nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 250 000 
kronor.

Stockholm den 18 mars 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Jordbruksutskottets utlåtande nr 15.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Anderberg, 
Nils Olsson, friherre Beck-Friis, Näslund, Dahlström och Isaksson; samt

från andra kammaren: herrar Ericsson i Sörsjön, Carlström, Lundbom, 
Andersson i Surahammar, Larsson i Karlstad, Pettersson i Rosta, Jacobson 
i Vilhelmina och fru Eriksson.
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